
Istituto Comprensivo Statale di Sernaglia della Battaglia 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia 

Codice Fiscale 82004330260 - Codice Ministeriale TVIC841002 

Viale Rimembranza, 7 - 31020 Sernaglia della Battaglia (TV) -  Tel. 0438 966270 - Fax 0438 86460
e-mail: tvic841002@istruzione.it - PEC e-mail: tvic841002@pec.istruzione.it sito: www.icsernaglia.edu.it 

Prot.  e data vedi segnatura      Sernaglia della Battaglia,  
 

                                                              Alle famiglie 
                                                          Ai docenti 

                         Al personale ATA 
                                           Agli atti della 
scuola/AT   

OGGETTO:  Chiusura  dei  plessi  scolastici  in  occasione  delle  Consultazioni
elettorali Referendum del 22 e 23 marzo 2026 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la nota della Direzione generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
prot. n.0003738 del 02.02.2026; 
Vista la nota con prot. 88662 del 08/10/2025 della Prefettura di Treviso, per 
l’allestimento dei seggi elettorali e lo svolgimento delle operazioni di voto rif. prot. 
10110 del 04.02.2026; 
VISTA la nota 0008106 del 10-10-2025 del Comune di Moriago della Battaglia,
acquisita con prot.n. 826/2026; 
VISTA la nota prot. 14699 del Comune di Sernaglia, acquisita con prot. N. 1710
del 11.02.2026; 

DISPONE 
La sospensione delle attività didattiche a partire dal pomeriggio di venerdì 20
marzo e fino a martedì 24 marzo compreso dei seguenti plessi: 

• Scuola secondaria di primo grado “Ragazzi ‘99” Moriago della
Battaglia                       

       (orario regolare fino alle ore 13.05); 
• Scuola  primaria  “O.  Zoppi”  Sernaglia  della  Battaglia

(conclusione lezioni  
        alle ore 12.30); 
• Scuola  primaria  “O.  De  Gaspari”  Falzè  di  Piave  -  comune di

Sernaglia della Battaglia (conclusione lezioni alle ore 12.45).

   Le attività riprenderanno regolarmente da mercoledì 25 marzo 2026.

                I plessi non coinvolti svolgeranno regolarmente le attività didattiche. 
 

Le  aule  e  i  locali  destinati  allo  svolgimento  delle  operazioni  elettorali
dovranno essere predisposti in modo da garantirne un utilizzo ottimale. A tal fine,
i  collaboratori  scolastici  e  i  docenti  delle  classi  interessate  provvederanno  a
liberare  gli  spazi  da  piccoli  arredi,  attrezzature,  materiali  informatici,
cartellonistica e materiale didattico,  assicurando ambienti  ordinati  e  funzionali
alle esigenze del seggio. 

Il personale scolastico, in servizio presso i plessi sede di seggio, terminerà le
attività entro le ore 15:00 di venerdì 20 marzo 2026 e riprenderà il servizio alle
ore 7:30 di martedì 24 marzo 2026. Qualora si rendesse necessario, nei giorni 21
e 23 marzo 2026, il  personale CS potrà essere assegnato  ad altro  plesso,  su
precisa indicazione della DSGA.     
        
      Il Dirigente Scolastico  

TVIC841002 - TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000708 - 05/03/2026 - VI.8 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA



       Salvatore Panetta  
               (Documento firmato digitalmente ai sensi                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme
collegate)  

 

TVIC841002 - TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000708 - 05/03/2026 - VI.8 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA


		2026-03-05T10:56:06+0000
	SALVATORE PANETTA




